ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA MUTUM

COLEGIADO REGIONAL

Edital Complementar nº 002/2024                                        Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2024 AO EDITAL Nº 003/2024

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 007/2024, datada de 27 de setembro de 2024, para

conduzir o processo eleitoral e realizar a eleição de membros do Colegiado Regional do Câmpus Universitário

de Nova Mutum, da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, nos termos do Edital de Eleição nº

003/2024, datado de 01 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para

conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos, com inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS,

que requereram inscrição, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica DEFERIDA a inscrição dos candidatos abaixo relacionados:

Câmpus
Universitário
Nova Mutum

Colegiado Regional Profissionais técnicos
da Educação PTEs

Edneia Aparecida Souza
Santos

Discentes -

Art. 2º Com a publicação do presente Edital, inicia-se o prazo de 2 (dois) dias úteis para

que terceiros possam apresentar impugnação das inscrições deferidas, que poderá ser encaminhado no email

da Comissão Eleitoral eleicoes.nvm@unemat.br, conforme previsão do item 8, inciso I do Edital nº 003/2024.

Parágrafo Único O prazo estipulado no caput encerra-se às 18h do dia 21/10/2024,

respeitando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Mutum-MT, 17 de outubro de 2024.

Maria Eloisa Mignoni

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 007/2024

		2024-10-17T08:59:11-0300